
TRỌNG TÀI KINH TẾ
NHÀ NƯỚC

Số: 190-QĐ/TT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 8 năm 1988

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc uỷ quyền thường xuyên cho Trọng tài kinh tế tỉnh, thành phố, đặc khu

trực thuộc Trung ương xét xử tranh chấp và vi phạm hợp đồng kinh tế
CHỦ TỊCH TRỌNG TÀI KINH TẾ NHÀ NƯỚC

Căn cứ Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Trọng tài kinh tế Nhà nước ban hành kèm theo

Nghị định số 75-CP ngày 14-4-1975 của Hội đồng Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 62-HĐBT ngày 17-4-1984 của Hội đồng Bộ trưởng về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Trọng tài kinh tế Bộ, tỉnh và huyện;

Căn cứ Nghị định số 28-HĐBT ngày 9-3-1988 của Hội đồng Bộ trưởng ban hành bản quy

định chính sách đối với các đơn vị kinh tế tập thể sản xuất công nghiệp, dịch vụ công nghiệp,

xây dựng, vận tải;

Để bảo đảm việc xét xử các vụ tranh chấp về hợp đồng kinh tế được khẩn trương, kịp thời,

tránh tốn kém cho các bên đương sự;

Theo đề nghị của Trọng tài kinh tế các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay uỷ quyền thường xuyên cho Trọng tài kinh tế tỉnh, thành phố, đặc khu trực

thuộc Trung ương xét xử các vụ tranh chấp và vi phạm hợp đồng kinh tế sau đây:

1. Tranh chấp và vi phạm hợp đồng kinh tế giữa một bên là đơn vị kinh tế tập thể sản xuất

công nghiệp, dịch vụ công nghiệp, xây dựng, vận tải với một bên là đơn vị kinh tế quốc

doanh, công tư hợp doanh, cơ quan Nhà nước, lực lượng vũ trang, tổ chức xã hội thuộc quyền

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2422

